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1 PELASTUSLAITOKSEN TOIMIALA JA ORGANISAATIO 

 Pelastuslaitoksen toimialasta määrätään Helsingin kaupungin hallintosäännön 4 luvun 6 §:ssä 
(hallintosääntö): Pelastuslaitos huolehtii pelastustoimesta sekä tuottaa ensihoitopalveluja 
siinä laajuudessa kuin palvelujen järjestäjän kanssa on sovittu. 

 Pelastuslautakunnan toimivallasta on määräykset hallintosäännön 16 luvun 10 §:ssä ja pelas-
tuskomentajan toimivallasta 11 §:ssä. 

 Pelastuslaitoksen palvelut ja osastot (taso 2) 

 Hallintosäännössä on pelastuslaitoksen ylimmän organisaation päättäminen määrätty pelas-
tuslautakunnan tehtäväksi. Pelastuslautakunta on päättänyt, että pelastuslaitoksessa on neljä 
osastoa (HEL 2021-010075). Osastolla tarkoitetaan organisaatiotasoa 2. 

 Pelastustoiminnan palveluiden osaston palvelukokonaisuus 

 Pelastustoiminnan palveluiden osasto vastaa: 

 1. Pelastustoiminnan suorittamisesta; 

 2. Pelastustoiminnan suunnittelusta ja kehittämisestä;  

 3. Pelastuslaitokselle määrättyjen ensihoitotehtävien suorittamisesta; 

 4. Ensihoitopalvelun suunnittelusta ja kehittämisestä; 

 5. Tehtyjen sopimusten mukaisesta yhteistyöstä sopimuspalokuntien kanssa; 
 

 Riskienhallintapalveluiden osaston palvelukokonaisuus 

 Riskienhallintapalveluiden osasto vastaa: 

 1. Valvontatoiminnan, turvallisuusviestinnän ja muiden onnettomuuksien ehkäisyn palvelui-
den suorittamisesta; 

 2. Valvontatoiminnan, turvallisuusviestinnän ja muiden onnettomuuksien ehkäisyn palvelui-
den suunnittelusta ja kehittämisestä;  

 3. Väestönsuojelun suunnittelusta ja kaupungin toimialojen väestönsuojeluun kuuluvan toi-
minnan yhteen sovittamisesta. 

 4. Pelastuslaitoksen osalta poikkeusoloihin ja normaaliolojen häiriötilanteisiin varautumisen 
yhteensovittamisesta kaupungin toimialojen suuntaan. 

 Hallinto- ja kehittämispalveluiden osaston palvelukokonaisuus 

 Hallinto- ja kehittämispalveluiden osasto vastaa:  

 1. Strategian, vuosisuunnittelun ja omavalvonnan ohjauksesta ja koordinoinnista; 

 2. Pelastustoimen riskianalyysistä ja palvelutason valmistelusta; 

 3. Pelastuslaitoksen tutkimustyön koordinoinnista ja tietojohtamisen kehittämisestä; 

 4. HR-toiminnoista; 

 5. Osaamisen kehittämisestä; 

 6. Talousjohtamisesta ja käyttötalouden suunnittelusta; 
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 7. Viestintätoiminnoista; 

 8. Sisäisestä riskienhallinnasta, jatkuvuuden hallinnan koordinoinnista ja organisaatioturvalli-
suudesta; 

 9. Hallintopalveluista. 

 Teknisten palveluiden osaston palvelukokonaisuus 

 Teknisten palveluiden osasto vastaa: 

 1. Investointien suunnittelusta, toteuttamisesta ja seurannasta; 

 2. ICT-palveluista, materiaalihallinnosta sekä kalusto-, kiinteistö- ja tilahuollon palveluista ja 
muista teknisistä tukipalveluista. 

 Alempi organisaatiorakenne 

 Pelastuslaitoksen osastotasoa seuraavasta organisaatiosta määrätään tässä toimintasään-
nössä.  

1.6.1 Pelastuskoulu 

 Pelastuskoulun tehtävänä on tuottaa palomiesten ja paloesimiesten virkatutkintoja toimilu-
pansa mukaisesti. 

1.6.2 Yksiköt (taso3)  

 Pelastuslaitoksen tai osastojen palvelut voivat toimia jakaantuneena yksiköihin. Osastojen yk-
sikkötasoisesta organisaatiosta määrätään tässä toimintasäännössä. Yksiköllä tarkoitetaan or-
ganisaatiotasoa 3. 

1.6.3 Alayksiköt ja tiimit (tasot 4 ja 5) 

 Pelastuslaitoksen, osastojen tai yksiköiden palvelut voivat toimia alayksiköinä tai tiimeinä, 
jotka muodostavat organisaatiotasot 4 tai 5. Niiden suorassa alaisuudessa voi toimia myös 
työyksiköitä, jotka muodostavat organisaatiotason 6. 

 Organisaatiotasot 4-5 on kuvattu toimintasäännön liitteissä 1-4. 

1.6.4 Työyksiköt (taso 6) 

 Pelastuslaitos, osastot, yksiköt, alayksiköt tai tiimit voivat sisältää yhden tai useamman työn-
tekijän muodostamia työyksiköitä (esim. yhden pelastusaseman työvuoro), jotka muodostavat 
organisaatiotason 6. Organisaatiotaso 6 on kuvattu toimintasäännön liitteissä 1-4. 
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2 PELASTUSLAITOKSEN JOHTAMINEN 

 Pelastuskomentaja 

 Pelastuslaitoksen toimintaa johtaa pelastuskomentaja, joka  suorittaa kaupunkiympäristön 
toimialajohtajan määräämät tehtävät. Pelastuskomentaja on osastopäälliköiden ja pelastus-
koulun johtajan tai rehtorin esihenkilö. 

 Pelastuskomentajan toimivallasta määrätään hallintosäännön 16 luvun 11 §:ssä. Ellei toimival-
lasta ole muutoin säädetty tai määrätty, pelastuskomentaja: 

 1 hyväksyy pelastuslaitoksen toimintasäännön 

 2 vahvistaa lautakunnan tekemän ehdollisen virkasuhteeseen ottamisen 

 3 päättää laskujen, maksuosoitusten ja muistiotositteiden hyväksymiseen oikeutetuista hen-
kilöistä ja hyväksymismenettelyn järjestämisestä 

 4 päättää pankkitilien käyttöoikeudesta ja käytön valvonnan järjestämisestä 

 5 päättää käteiskassojen jaosta tehtäväalueellaan. 

 Ellei toimivallasta ole muutoin säädetty tai määrätty, pelastuskomentaja päättää tai hyväksyy 
perusteet ja rajat, joiden mukaan viranhaltija päättää 

 1 pelastuslaitoksen kuuluvan viranomaisluvan hakemisesta 

 2 vahingonkorvauksesta silloin, kun kaupunki on pelastustoimea koskevissa asioissa korvaus-
velvollinen, taikka vahingon korvaaminen katsotaan kohtuulliseksi 

 3 pelastustoiminnan ja ensihoidon päivystysorganisaatiosta 

 4 virka- ja muista palvelupuvuista 

 5 uhkasakosta, teettämisuhasta ja keskeyttämisuhasta pelastuslaissa tarkoitetuissa tapauk-
sissa sekä hyväksyä perusteet, joiden mukaan muu pelastusviranomainen voi niistä päättää 

 6 viranhaltijan siirtämisestä toiseen virkasuhteeseen pelastuslaitoksen sisällä 

 7 pelastuslaitoksen muiden viranhaltijoiden ja työntekijöiden palvelukseen ottamisesta. 

 Pelastuskomentaja johtaa pelastustoimintaa, jos hänellä on siihen pelastuslaissa edellytetty 
kelpoisuus. 

 Osastopäälliköt 

 Pelastuslaitoksen osastotasoisesta organisaatiosta päättää ja osastopäälliköt ottaa pelastus-
lautakunta.  

Pelastustoiminnan palveluiden osaston päällikkönä toimii pelastusjohtaja. 

Riskienhallintapalveluiden osaston päällikkönä toimii riskienhallintapäällikkö. 

Hallinto- ja kehittämispalveluiden osaston päällikkönä toimii hallintopäällikkö. 

Teknisten palveluiden osaston päällikkönä toimii tekninen päällikkö. 

Osastojen päälliköt johtavat osastojensa toimintaa ja vastaavat siitä, että tavoitteet saavute-
taan. Pelastusjohtajan tehtävänä on johtaa pelastustoimintaa, jos pelastuskomentajalla ei ole 
siihen pelastuslaissa edellytettyä kelpoisuutta. Osaston päällikön tehtävänä on lisäksi suorittaa 
pelastuskomentajan määräämät tehtävät.  
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Osaston päällikkö on osaston yksiköiden päälliköiden esihenkilö. Mikäli osaston suoraan alai-
suuteen kuuluu alayksiköitä, tiimejä tai työyksiköitä, osaston päällikkö toimii esihenkilönä näi-
den esihenkilöille, tai jos sellaista ei ole, työntekijöille. 

 Yksikön päälliköt 

Yksiköiden päälliköt johtavat vastuullaan olevaa toimintaa ja  vastaavat siitä, että tavoitteet 
saavutetaan. Päällikön tehtävänä on lisäksi suorittaa pelastuskomentajan ja osastopäällikön 
määräämät tehtävät. Mikäli yksikön suoraan alaisuuteen kuuluu alayksiköitä, tiimejä tai työ-
yksiköitä, yksikön päällikkö toimii esihenkilönä näiden esihenkilöille tai jos sellaista ei ole, työn-
tekijöille. 

 Alayksikön, tiimin tai työyksikön esihenkilö 

Alayksikön, tiimin tai työyksikön esihenkilö johtaa alayksikön, tiimin tai työksikön toimintaa ja 
vastaa siitä, että tavoitteet saavutetaan. Alayksikön, tiimin tai työyksikön esihenkilö toimii esi-
henkilönä alaisilleen esihenkilöille tai jos sellaista ei ole, työntekijöille. 

 Sijaisuudet 

Pelastuskomentajan ollessa estyneenä hänen tehtäviään hoitaa pelastuslautakunnan mää-
räämä viranhaltija.  

Osastopäällikön ollessa estyneenä hänen tehtäviään hoitaa pelastuskomentajan määräämä vi-
ranhaltija.  

Yksikön päällikön tai muun osastopäällikön suoran alaisen ollessa estynyt, hänen tehtäviään 
hoitaa osastopäällikkö tai hänen määräämänsä sijainen. 

Alayksikön, tiimin tai työyksikön esihenkilön ollessa estynyt, sijaisen päättää sijaistettavan 
henkilön esihenkilö. 

 Kelpoisuusvaatimukset  

Pelastuskomentajan kelpoisuusvaatimuksista määrätään hallintosäännössä, 23 luku 1 §. Pe-
lastuskomentajan kelpoisuusvaatimuksena on ylempi korkeakoulututkinto, kokemusta johta-
mistehtävissä sekä suomen kielen erinomainen ja ruotsin kielen tyydyttävä suullinen ja kirjal-
linen taito.  

Osastopäällikön kelpoisuudesta päättää pelastuslautakunta. 

 Pelastusjohtajan kelpoisuusvaatimuksena on ylempi korkeakoulututkinto ja pelastusalan kor-
keakoulututkinto.  

 Hallintopäällikön, riskienhallintapäällikkön ja teknisen päällikön kelpoisuusvaatimuksena on 
ylempi korkeakoulututkinto 

 Lisäksi osastopäällikön kelpoisuusvaatimuksena on kokemusta johtamistehtävissä sekä suo-
menkielen erinomainen ja ruotsin kielen tyydyttävä suullinen ja kirjallinen taito. Kelpoisuus-
ehdoissa on otettava huomioon se, mitä niistä on erikseen säädetty tai määrätty. 

 Muulta henkilökunnalta vaadittavan kelpoisuuden määrää valinnan suorittaja ottaen huomi-
oon, mitä erikseen on säädetty tai määrätty. 
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3 PELASTUSTOIMINNAN PALVELUIDEN OSASTO 

 Pelastustoiminnan palveluiden osastoa johtaa pelastusjohtaja, joka toimii osaston yksiköiden 
päälliköiden esihenkilönä.  

 Osaston toiminta muodostuu kolmesta yksiköstä, joita ovat pelastustoiminnan palveluiden 
suunnitteluyksikkö, operatiivisten palveluiden yksikkö ja ensihoitopalveluiden suunnitteluyk-
sikkö, joita johtavat yksikön päälliköt. 

 Osaston tarkempi organisaatio on kuvattu tämän asiakirjan liitteessä 1. 

 Pelastustoiminnan palveluiden suunnitteluyksikkö 

 Pelastustoiminnan palveluiden suunnitteluyksikön tehtävänä on pelastustoiminnan suunnit-
telu, ohjaus, kehittäminen ja toiminnan laadun hallinta.  

 Yksikkö koordinoi päivystävän pelastustoiminnan kenttäjohtajan palvelun. 

 Yksikkö jakautuu kolmeen tiimiin, joita ovat palo- ja pelastustoiminnan suunnittelu, meri- ja 
ympäristötoiminnan suunnittelu, sekä pelastustoiminnan johtamisen suunnittelu. 

 Yksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii esihenkilönä tiimien esihenkilöille. 

 Operatiivisten palveluiden yksikkö 

 Operatiivisten palveluiden yksikön tehtävänä on pelastustoiminnan palveluiden ja ensihoito-
palveluiden tuottaminen, operatiivisten henkilöresurssien suunnittelu ja operatiivisen tilanne-
kuvan ylläpito. Yksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii esihenkilönä yksikön alayksiköi-
den ja tiimien esihenkilöille. 

 Yksikön palvelutuotanto on jaettu alueellisiin alayksiköihin, joita kutakin johtaa palopäällikkö, 
sekä operatiivisten resurssien suunnittelutiimiin, jota johtaa tiimin esihenkilö.  

 Ensihoitopalveluiden suunnitteluyksikkö 

 Ensihoitopalveluiden suunnitteluyksikön tehtävänä on ensihoitopalvelun tuotannon suunnit-
telu, ohjaus, kehittäminen ja laadun hallinta HUS:in yhteistoimintasopimuksen mukaisesti. 

 Yksikkö tuottaa ensihoidon kenttäjohtajapalvelun ensihoitoasetuksen ja HUS:in yhteistoimin-
tasopimuksen mukaisesti. 

 Yksikkö jakaantuu kahteen tiimiin ensihoitopalvelun johtamisen suunnittelu ja ensihoitopalve-
lun materiaalihallinta. 

 Yksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii esihenkilönä tiimien esihenkilöille. 
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4 RISKIENHALLINTAPALVELUIDEN OSASTO 

 Riskienhallintapalveluiden osastoa johtaa riskienhallintapäällikkö, joka toimii osaston yksiköi-
den päälliköiden esihenkilönä.  

 Osaston tarkempi organisaatio on kuvattu tämän asiakirjan liitteessä 2. 

 Kaupunkiympäristöyksikkö 

 Kaupunkiympäristöyksikön tehtävänä on rakenteellisen paloturvallisuuden neuvonta sekä pe-
lastustoiminnan ja ensihoitotoiminnan toimintaedellytysten edistäminen. Yksikön toiminta ja-
kautuu kahteen tiimiin. 

 Kaupunkiympäristöyksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii rakenteellisen paloturvalli-
suuden neuvontatiimin sekä pelastustoiminnan ja ensihoidon edellytysten tiiminvetäjien esi-
henkilönä. 

 Onnettomuuksien ehkäisyn palveluiden yksikkö 

 Onnettomuuksien ehkäisyn palveluiden yksikön tehtävänä on suunnitella ja toteuttaa pelas-
tuslain mukaiset valvonnan, ohjauksen, neuvonnan ja turvallisuusviestinnän tehtävät sekä 
muut pelastuslaitoksen onnettomuuksien ehkäisyn ja kaupunkilaisten turvallisuuskulttuurin 
edistämisen palvelut, sekä kehittää onnettomuuksien ehkäisyn toimintaa. 

 Yksikkö jakaantuu kolmeen valvonnan palveluiden alayksikköön, joiden esihenkilönä on joh-
tava palotarkastaja, turvallisuusviestinnän alayksikköön, jonka esihenkilönä on johtava turval-
lisuuskouluttaja, sekä onnettomuuksien ehkäisyn suunnittelutiimiin, jonka esihenkilönä on 
johtava valvonnan suunnittelija. 

 Onnettomuuksien ehkäisyn palveluiden yksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii esihen-
kilönä yksikön alayksiköiden ja tiimien esihenkilöille.  

 Varautumisen ja väestönsuojelun suunnitteluyksikkö 

 Varautumisen ja väestönsuojelun suunnitteluyksikön tehtävänä on ylläpitää poikkeusolojen 
riskianalyysiä sekä tuottaa pelastuslain mukaiset väestönsuojelun suunnittelun, varautumisen, 
varoittamisen, ohjauksen ja koulutuksen palvelut. Lisäksi yksikkö tuottaa rakenteellisen väes-
tönsuojelun neuvontapalveluita sekä ohjaa Helsingin kaupungin väestönsuojien ylläpitoa siten 
kuin siitä on erikseen kaupungin kanssa sovittu.  

 Yksikkö tukee Helsingin kaupungin varautumista siten kuin siitä on erikseen kaupungin kanssa 
sovittu. 

 Varautumisen ja väestönsuojelun suunnitteluyksikköä johtaa yksikön päällikkö.  
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5 HALLINTO- JA KEHITTÄMISPALVELUIDEN OSASTO  

 Hallinto- ja kehittämispalveluiden osastoa johtaa hallintopäällikkö, joka toimii osaston yksiköi-
den päälliköiden ja tiimien esihenkilöiden esihenkilönä.  

 Osaston tarkempi organisaatio on kuvattu tämän asiakirjan liitteessä 3. 

 Hallintopäällikölle määrätyt tehtävät 

 Osaston johtamisen lisäksi hallintopäällikön tehtävänä on johtaa pelastuslaitoksen käyttöta-
louden suunnittelua ja taloushallintoa. Lisäksi hän vastaa neuvottelutoiminnasta ja henkilös-
töpolitiikan linjausten valmistelusta. 

 HR-palveluiden yksikkö 

 HR-palveluiden yksikön tehtävänä on valmistella pelastuslaitoksen henkilöstöjohtamisen 
työnantajatoimintojen linjaukset sekä tuottaa työsuojelun, työhyvinvoinnin, työkyvyn ylläpi-
don, henkilöstösuunnittelun, uraohjauksen, onnistumisen johtamisen ja rekrytoinnin asian-
tuntijatuki. Yksikkö tuottaa palvelussuhteen elinkaaren palvelut ja  onnistumisen johtamisen 
tuki ovat osa tätä kokonaisuutta. Palkkahallinto ja työterveyshuolto järjestetään kaupunkiyh-
teisesti. 

 Palvelua johtaa yksikön päällikkö, joka toimii HR-yksikön tiimien ja asiantuntijoiden esihenki-
lönä. 

 Osaamisen kehittämispalveluiden yksikkö 

 Osaamisen kehittämispalveluiden yksikkö koordinoi pelastuslaitostasoista osaamisen ja kyvyk-
kyyksien kehittämistä, keskitettyä lakisääteistä ammatillista täydennyskoulutusta ja perehdyt-
tämistä. Yksikkö tukee johtoa ja esihenkilöitä osaamisen johtamisessa ja oman osaamisen ke-
hittämisessä. Yksikkö antaa tukea korkeakoulu- ja oppilaitosyhteistyöhön. 

 Yksikön toiminta jakautuu neljään tiimiin, joita ovat pelastuslaitoksen, ensihoidon, pelastus-
toiminnan ja riskienhallinnan osaamisen kehittäminen.  

 Yksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii osaamisen kehittämisen yksikön esihenkilönä. 

 Suunnittelu- ja kehittämispalveluiden yksikkö 

 Suunnittelu- ja kehittämispalveluiden yksikön tehtävänä on tuottaa pelastustoimen riskiana-
lyysi sekä koordinoida pelastustoimen palvelutason määrittelyä, strategian suunnittelua ja 
vuosisuunnittelua. Yksikkö toimii tiedolla johtamisen, tiedonhallinnan ja analytiikkapalvelujen 
asiantuntijaorganisaationa. Lisäksi yksikön tehtävänä on ohjata kehittämistoimintaa sekä 
koordinoida pelastuslaitoksen organisaatioturvallisuutta, valmiussuunnittelua ja toiminnan 
jatkuvuuden hallintaa. 

 Yksikköä johtaa yksikön päällikkö. 

 Viestintäpalvelut 

 Viestintäpalveluiden tehtävänä on pelastuslaitoksen viestinnän johtaminen ja kehittäminen, 
pelastuslaitoksen keskitetty sisäinen ja ulkoinen viestintä, mediasuhteet ja sidosryhmävies-
tintä, valmistelu- ja päätösviestintä, henkilöstön viestintävalmennus sekä viestintämateriaalin 
tuottaminen.  

 Viestintäpalveluita johtaa yksikön päällikkö. 
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 Hallintopalveluiden tiimi 

 Hallintopalveluiden tiimin tehtävänä on tukea päätöksenteon valmistelua ja täytäntöönpanoa 
antamalla niihin liittyvää asiantuntijatukea. Lisäksi tiimi vastaa lautakunnan toiminnan koordi-
naatiosta, keskitetyistä tietopyynnöistä, asianhallinnasta ja arkistosta, sekä yleisistä hallinto-
palveluista ja keskitetyistä toimistopalveluista ja johdon assistenttipalveluista. Tiimi tukee tie-
donhallintaa, tietosuojaprosessia sekä matkahallinnan prosessia. Tiimin ulkopuolella hallintoa 
tukevat asiantuntijan ominaisuudessa hallintopäällikkö ja lakimies.  

 Palvelua johtaa hallintopäällikkö, joka toimii hallintopalveluiden tiimin esihenkilön esihenki-
lönä. Tiimiä johtaa tiimin esihenkilö. 

 Taloushallintopalveluiden tiimi 

 Taloushallintopalveluiden tiimin tehtävänä on talousarvion ja käyttösuunnitelman valmistelu 
ja toteutumisen seuranta sekä sisäinen laskenta ja raportointi. Tiimi vastaa myös laskutuk-
sesta, kirjanpidon oikeellisuudesta, kontrolloinnista, sekä järjestöjen avustusten valmistelusta.  

 Palvelua johtaa hallintopäällikkö, joka toimii taloushallintopalveluiden tiimin esihenkilön esi-
henkilönä. Tiimiä johtaa tiimin esihenkilö. 

6 TEKNISTEN PALVELUIDEN OSASTO 

 Teknisten palveluiden osastoa johtaa tekninen päällikkö, joka toimii osaston yksiköiden pääl-
liköiden ja tilatiimin päällikön esihenkilönä.  

 Osaston tarkempi organisaatio on kuvattu tämän asiakirjan liitteessä 4. 

 Tekniselle päällikölle määrätyt tehtävät 

 Osaston johtamisen lisäksi teknisen päällikön tehtävänä on tuottaa pelastuslaitoksen inves-
tointirahoituksen suunnitelmat, hakea investointirahoitus ja toteuttaa investoinnit.   

 ICT-palveluiden yksikkö 

 ICT-palveluiden yksikön tehtävänä on tuottaa tietotekniikan, turvallisuustekniikan ja elektro-
niikkahuollon palvelut. 

 ICT-palveluiden yksikkö jakautuu tietotekniikkapalveluiden ja elektroniikkahuollon tiimeihin. 

 ICT-palveluiden yksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii yksikön tiimien esihenkilöiden 
esihenkilönä. 

 Kalustoyksikkö 

 Kalustoyksikön tehtävänä on pelastuslaitoksen kaluston ja materiaalin korjauspalveluiden 
suunnittelu, ohjaus ja toteutus. 

 Kalustoyksikkö jakaantuu kalustokorjaamon ja varustehuollon tiimeihin. Lisäksi yksikköön kuu-
luu Palomuseo. 

 Kalustoyksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii yksikön tiimien esihenkilöiden esihenki-
lönä. 
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 Kiinteistöyksikkö 

 Kiinteistöyksikön tehtävänä on huolehtia pelastuslaitoksen kiinteistöjen ja pelastuslaitoksen 
ylläpitovastuulla olevien väestönsuojien kunnossapidosta ja vuokrauksesta. 

 Kiinteistöyksikkö jakautuu kiinteistöhuollon alayksikköön ja lvi-palveluiden ja sähköpalvelui-
den tiimeihin. 

 Kiinteistöyksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii yksikön tiimien esihenkilöiden esihen-
kilönä. 

 Materiaaliyksikkö 

 Materiaaliyksikön tehtävänä on pelastuslaitoksen irtaimen investointien, irtaimen kaluston, 
varaosien, aineiden ja materiaalin hankinta ja ylläpito sekä keskusvaraston hallinta ja materi-
aalilogistiikka. 

 Materiaaliyksikkö jakautuu keskusvaraston ja ostojen tiimeihin. 

 Materiaaliyksikköä johtaa yksikön päällikkö, joka toimii yksikön tiimien esihenkilöiden esihen-
kilönä. 

 Tilatiimi 

 Tilatiimin tehtävänä on pelastuslaitoksen toimitilaverkon suunnittelu, rakennuttaminen ja 
isännöinti. 

 Tilatiimiä johtaa rakennuspäällikkö. 

7 PELASTUSKOULU 

 Pelastuskoulun tehtävänä tuottaa palomiesten ja paloesimiesten virkatutkintoihin tähtääviä 
palveluita. 

 Pelastuskoulua johtaa koulun johtaja tai rehtori. 

8 PELASTUSLAITOKSEN JOHTO- JA OHJAUSRYHMÄT 

 Pelastuslaitoksen johto 

 Pelastuslaitoksen johto on pelastuskomentajan päätöksentekoa tukeva kollegio, jonka muo-
dostavat pelastuskomentaja, hallintopäällikkö, pelastusjohtaja, riskienhallintapäällikkö ja tek-
ninen päällikkö. Johto vastaa pelastuslaitoksen strategisesta linjasta ja johtamisesta.  

 Pelastuslaitoksen johtoryhmä 

 Pelastuskomentajan neuvoa-antavana elimenä toimii johtoryhmä. Johtoryhmään kuuluvat pe-
lastuskomentaja, osastojen päälliköt, henkilöstöpäällikkö, suunnittelu- ja kehittämispäällikkö, 
viestintäpäällikkö, pelastuskomentajan määräämät muut henkilöt sekä henkilöstön edustus. 
Henkilöstön edustuksessa noudatetaan kaupungin yhteistoimintasopimusta. 

 Johtoryhmän puheenjohtajana toimii pelastuskomentaja ja sihteerinä puheenjohtajan mää-
räämä henkilö. Johtoryhmän tehtävänä on pelastuslaitoksen strateginen ohjaus ja seuranta, 
toiminnan, talouden ja henkilöstön kokonaisuuden suunnittelu, koordinointi, kehittäminen ja 
seuranta sekä pelastuslaitoksen johtamisjärjestelmän kehittäminen ja arviointi. Johtoryhmän 
käsittelemistä asioista viestitään henkilöstölle. 
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 Osastojen ohjausryhmät 

 Osastojen päälliköiden neuvoa-antavana elimenä toimii osaston ohjausryhmä. Osaston oh-
jausryhmään kuuluvat osaston yksiköiden päälliköt ja osaston päällikön määräämät muut hen-
kilöt. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii osastopäällikkö ja sihteerinä puheenjohtajan 
määräämä henkilö. 

 Ohjausryhmän tehtävänä on yhdessä osastopäällikön kanssa valmistella johtoryhmän esitys-
listalle tuotavia asioita, joilla on strategista ulottuvuutta, jotka liittyvät olennaiseen muutok-
seen tai poikkeamaan pelastuslaitoksen vuositavoitteissa, tai joilla on merkittävää vaikutusta 
koko organisaatioon ja erityisesti päätöksentekoesityksiä, joita ei voida päättää osastojen oh-
jausryhmissä. Ohjausryhmien tehtävänä on toimeenpanna pelastuslaitoksen strategiaa ja toi-
mintasuunnitelmia ja seurata osaston vastuulla olevien tehtävien toteutumista. 

9 PELASTUSTOIMINNAN JOHTAMINEN 

 Pelastustoiminnan toimintavalmiutta koskevissa asioissa ylintä päätäntävaltaa käyttää pelas-
tuskomentaja P1.  

 Päivystävä organisaatio 

 Pelastustoiminnan operatiivisesta johtamisesta vastaavat P30 sekä pelastustoiminnan kenttä-
johtajat. P30:lla on käskyvalta operatiivista toimintaa koskevissa asioissa pelastustoiminnan 
kenttäjohtajiin.  

 Päivystysorganisaatiossa pelastustoiminnan ylintä määräysvaltaa käyttää P30. Pelastustoimin-
nan kenttäjohtajalla on käskyvalta operatiivista toimintaa koskevissa asioissa kaikkiin alaisiinsa 
nähden. 

 Johtamisorganisaation laajentaminen 

 P30:n ja P32:n ohella johtamisvalmiudessa ovat pelastuskomentaja (P1), pelastusjohtaja (P2) 
ja tarvittaessa päällystöstä määrätty ryhmä (P20).  

 Suuronnettomuustilanteissa tai päivystysorganisaation johtamisen tukemisen sitä vaatiessa 
johtamisvastuun ottaa P1. Mikäli P1 ei ole tavoitettavissa, siirtyy johtamisvastuu P2:lle tai tois-
sijaisesti P20:lle. 

 Pelastustoiminnan johtaja perustaa tarvittaessa johtamista tukemaan esikunnan, johon mää-
rätään henkilöstö erillisen suunnitelman mukaan. 

 Ensihoitopalvelun kenttätoiminnan johtaminen 

 Vastuu ensihoitotoiminnan päivittäisestä johtamisesta on päivystävällä ensihoitolääkärillä P10 
ja hänen estyneenä ollessaan päivystävällä ensihoidon kenttäjohtajalla P11. Suuronnetto-
muustilanteissa lääkintäjohtajana toimii päivystävä ensihoitolääkäri P10.    

 Pelastuslainsäädännön mukaisissa pelastustehtävissä yleisjohtovastuu on pelastustoiminnan 
johtajalla.  

 Yksittäisessä tehtävässä ensihoitotoiminnan johtovastuu on tehtävään osallistuvalla korkeim-
man hoitovalmiuden omaavalla ensihoitohenkilöllä. 
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 Päätöksenteko talousasioissa 

 Hallintosäännön 16 luvun 11 § mukaan pelastuslautakunta käyttää toimivaltaa eräissä talous-
asioissa.  

 Viranhaltijoiden hankintavaltuuksista päättää pelastuslautakunta. 

 Hallintosäännön mukaan pelastuskomentaja päättää laskujen, maksuosoitusten ja muistioto-
sitteiden hyväksymiseen oikeutetuista henkilöistä ja hyväksymismenettelyn järjestämisestä. 

 Pelastuslaitoksen viranhaltijoiden laskujen tai maksuosoitusten hyväksymisvaltuuden euro-
määrä on sama kuin henkilön hankintavaltuus.  

 Muistiotositteet hyväksyy osastopäällikkö tai pelastuskomentaja hankintavaltuuksiensa ra-
joissa.  

 Tilausmenettelystä ja laskujen hyväksymismenettelystä päättää hallintopäällikkö.  

 Päätöksenteko henkilöstöasioissa 

 Hallintosäännön mukaan pelastuslautakunta ottaa pelastuskomentajan suoran alaisen.  

 Pelastuskomentaja ottaa osastopäällikön alaiset päälliköt. 

 Osastopäällikkö valitsee muun alaisensa henkilökunnan sekä ottaa määräaikaiset sijaiset alai-
silleen päälliköille. 

 Ottava viranhaltija päättää palvelussuhteen päättämisestä, lomauttamisesta sekä virkasuh-
teen muuttamisesta työsuhteeksi. 

 Muista henkilöstöasioista päättää viranhaltija liitteenä 5 olevan delegointitaulukon mukai-
sesti. 

 Yhteistoiminta 

 Helsingin kaupungin yhteistoimintasopimuksessa tarkoitettua edustuksellista yhteistoimintaa 
toteutetaan pelastuslaitoksessa henkilöstötoimikunnassa, jonka puheenjohtajana toimii pe-
lastuskomentaja ja sihteerinä puheenjohtajan määräämä henkilö.  

 Yleiset hallinnolliset määräykset 

9.7.1 Asiakirjan antaminen 

 Pelastuslautakunta on delegoinut asiakirjan antamisen pelastuskomentajalle ja edelleen hal-
lintopäällikölle (HEL 2018-004821).  

9.7.2 Asiakirjan allekirjoittaminen  

 Hallintosäännön mukaan: 

 Toimielimen tekemän päätökseen perustuvan asiakirjan allekirjoittaa esittelijä ellei toimielin 
toisin ole päättänyt. 

 Viranhaltijan päätöksen, niiden otteet ja niihin perustuvat sopimukset allekirjoittaa päätöksen 
tehnyt viranhaltija yksinään. 

 Muut sopimukset allekirjoittaa hankintavaltuuksiensa puitteissa se osastopäällikkö, jonka toi-
mialaan asia kuuluu. 
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9.7.3 Päätöspöytäkirjat 

 Ahjon päätöspöytäkirjaa pidetään pelastuskomentajan ja osastopäälliköiden päätöksistä ellei 
asiaa päätetä lomakepäätöksenä. 

9.7.4 Esittely  

 Asiat päätetään ilman esittelyä.  

9.7.5 Ohjeet ja määräykset 

 Virallisohjeita annetaan päätöksenteossa, viranomaistoiminnassa ja hallinnossa noudatetta-
vista suuntaviivoista ja menettelyistä sekä muusta toiminnan ohjauksesta. Virallisohjeen antaa 
toimintaa ohjaava päällikkö ellei osasto- tai pelastuskomentaja ota asiaa päätettäväkseen. 

 Pelastuskomentaja, osastopäälliköt ja osastopäälliköiden alaiset päälliköt voivat omiin tehtä-
viinsä liittyen antaa pelastuslaitoksen sisäistä toimintaa koskevia ohjeita ja määräyksiä yli osas-
torajojen. 

 Pelastuslaitoksen ja Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin välisen yhteistoimintasopi-
muksen perusteella HUSin ensihoidon vastuulääkäri tai muu sopimuksen mukaan toimivaltai-
nen HUSin viranhaltija (jäljempänä "ensihoidon asiantuntija") antaa ensihoitoon liittyvät oh-
jeet, jotka terveydenhuollon lainsäädännön tai edellä mainitun sopimuksen perustella kuulu-
vat terveydenhuollon vastuuviranomaisten toimivaltaan. Mikäli ohjeen antaminen lain tai 
edellä mainitun sopimuksen perusteella ei kuitenkaan kuulu ensihoidon asiantuntijan yksin-
omaiseen toimivaltaan, antavat ohjeen pelastuslaitoksen toimivaltainen viranhaltija ja ensi-
hoidon asiantuntija yhdessä. 

  

 *****  


